« Nemo nostrum exors sit luxuriae nostræ, ubique reliquias signa latet : quoniam haec est pars nostra, et haec est sors ».

« Opprimamus pauperem justum, et non parcimus vidua, nee veterani reveremur canos multi temporis ».

« Sit autem fortitudo nostra lex justitiae : quod enim infirmum est, inutile inveniatur ».

« Circumveniamus ergo justum, quoniam iniustus est nobis, et contrarius est operibus nostris, et impinguat nobis peccata legis, et diffamat in nos peccata disciplina nostræ ».

« Prorimitit scientiam Dei habere, et filium Dei se nominare ».

« Factus est nobis in traductionem cogitationum nostrorum ».

« Gravis est nobis etiam ad videndum, quoniam dissimilis est alia vita illius, et immutata sunt via ejus ».

« Tanquam nugaces estimati sumus ab illo, et abstinet se a viis nostris tanquam ab immundiciis, et prefert novissima justorum, et gloriarunt patrem se habere Deum ».

« Videamus ergo si sermones illius veri sint, et tentemus que ventura sunt illi, et sciemus quæ erunt novissima illius ».

« Si enim est verus Filius Dei, suscipiet illum, et liberabit eum de manibus contrariorum ».

« Contumelia et tormento interrogemus eum, ut sciamus reverentiam ejus, et probemus patientiam illius ».

« Morte turpissima condemnemus eum : erit enim ei respectus ex sermonibus illius ».

« Haec cogitaverunt, et erraverunt : excecauit enim illos malitia eorum ».

« Et nesolent sacramenta Dei, neque mercadent speraverunt iustitiae, nec judicaverunt honorem animalium sanctorum ».

« Quoniam Deus creavit hominem inextermabilis, et ad imaginem similitudinis sue fecit illum ».

« Invidia autem diaboli mors introiit in orbem terrarum ».

« Imitantur autem illum qui sunt ex parte illius ».

CAPUT III.

« Justorum autem anime in manu Dei sunt, et non tanget illos tormentum mortis ».

« Visi sunt oculis insipientium mori : et missa est affliccio exitus illorum ».

« Et quod a nobis est iter, exterminum : illi autem sunt in pace ».

« Et si coram hominibus tormenta passi sunt, spes illorum immortalitate plena est ».

« In paucis vexati, in multis bene disponuntur : quoniam Deus tentavit eos, et invenit illos dignos se ».

« Tanquam aurum in fornace probavit illos, et quasi holocausti hostiam accepit illos, et in tempore exitus respectus illorum ».

« Fulgebunt justi, et tanquam scintillæ in arundineo discurrent ».

« Judicabunt nationes, et dominabuntur populi, et regnabit Dominus illorum in perpetuum ».

« Qui confidunt in illo, intelligent veritatem : et fideles in dilectione acquescent illi : quoniam dominum et pax est electio ejus ».

« Impii autem secundum quæ cogitaverunt, corruptionem habent : qui neglexerunt justum, et a Domino recesserunt ».

« Sapientiam enim, et disciplinam qui abicit, infelix est : et vacua est spes illorum, et labores sine fructu, et inutilia opera eorum ».

« Mulieres eorum insensatae sunt, et nequissimi filii eorum ».

« Maledicta creatura eorum, quoniam felix est sterilis : et incoquinata, quæ nescivit thronum in delicto, habebit fructum in respectione animarum sanctorum ».

« Et spacio, qui non operatus est per manus suas iniuriantem, nec cogitavit adversus Deum nequissima : dabut enim illi fidei donum electum, et sors in templo Dei acceptissimum ».

« Bonorum enim laborum gloriosus est fructus, et quæ non concidat radix sapientia ».

« Filii autem adulterorum in consummatione inconstancia concupiscentia transvertit sensum sine malitia ».

« Consummatus in brevi expletivit tempora multa ».

« Placita enim Deo anima illius : propter hoc properavit educere illum de medio iniuriatum : populi autem videntes, et non intelligentes, nee ponentes in praecordia talis ».

« Quoniam gratia Dei, et misericordia est in sanctos ejus, et respectus in electos illius ».

« Condemnat autem justus mortuus vivos impios, et juvenus celerius consummata, longam vitam injesti ».

« Videbunt enim finem sapientis, et non intelligentem qui cogitaverit de illo Deus, et quare murierit illum Dominus ».

« Videbunt, et contemnent eum : illos autem Dominus irridebit ».

« Et erunt post hæc occidentes sine honore, et in contumelia inter mortuos in perpetuum : quoniam disrupunt illos inflatos sine voce, et commovebunt illos a fundamentis, et usque ad supremum desolabuntur : et erunt gementes, et memoria illorum peribit ».

« Venient in cogitatione peccatorum suorum timidi, et traducent illos ex adverso iniuriantes ipsorum ».

CAPUT IV.

« O quam pulchra est casta generatio cum claritate ! Immortalis est enim memoria illius : quoniam et apud Deum nota est, et apud homines ».

« Cum presentes est, imitantur illum : et desiderant eam cum se eduxerit, et in perpetuum coronata triumphat incoquinatorum certaminum præmium vincens ».

« Multigena autem impiorum multitudo non erit utilis, et spuria : vitulamina non dabunt radices altas, nec stabile firmamentum collocabunt. « Et si in ramis in tempore germinaverint, infirmiter posita a vento comovebuntur, et a nimete ventorum eradicationebuntur ».

« Confringent enim rami inconsummati, et fructus illorum inutiles, et acerbii ad manducandum, et ad nihilum apti ».

« Ex iniquis enim somnis filii, qui nascuntur, testes sunt nequitiosus adversus parentes in interrogatore sua ».

« Justus autem si morte preoccupatus fuerit, in refrigerio erit ».

« Senectus enim venerabilis est non diurna, neque annorum numero computata : eani autem sunt sensus hominis ».

« Et etas senectus vita immaculata ». « Placens Deo factus est dilectus, et vivens inter peccatores translatus est ».

« Raptus est, ne malitia mutaret intellectum ejus, aut ne fictio deciperet animam illius ».

« Fascinatio enim nugacitatis obscurat bona, et

sententia manifestissima est, quæ clarescit consequentibus verbis : Namque « adulterus plantationes non dabunt radices alias, « convenientius dicitur, quam » vitulamina, « que pedibus in terra gradinatur, et non hærent radicibus ».

* Editi ali libri perperam « consummati » ; contra Gr. ἀπολετατοι.

non luxit nobis, et sol intelligentie non est ortus nobis ».

« Lassati sumus in via iniurias et perditionis, et ambulavimus vias difficiles, viam autem Domini ignoravimus ».

« Quid nobis profuit superbia? Aut divitiarum jactantia quid contulit nobis? »

« Transferunt omnia illa tanquam umbra, et tanquam nuntius percurrentes ».

« Et tanquam navis, que pertransit fluctuantem aquam: cuius cum pratererit, non est vestigium inventire, neque semitam carinæ illius in fluctibus ».

« Aut tanquam avis, que transvolat in aere, cuius nullum inventitur argumentum itineris, sed tantum sonitus alarum verberans levem ventum: et scindens per vim itineris aerem: commotis alis transvolavit, et post hoc nullum signum inventitur itineris illius ».

« Aut tanquam sagitta emissa in locum destinatum, divisus aer continuo in se reclusus est, ut ignoretur transitus illius ».

« Sic et nos nati continuo desivimus esse: et virtutis quidem nullum signum valimus ostendere: in malignitate autem nostra consumpti sumus ».

« Talia dixerunt in inferno hi, qui peccaverunt ».

« Quoniam spes impii tanquam lanugo est, que a vento tollitur, et tanquam spuma gracilis, que a procela dispergitur: et tanquam fumas, qui a vento diffusus est: et tanquam memoria hostis unius dei præteruntis ».

« Justi autem in perpetuum vivent, et apud Dominum est merces eorum, et cogitatione illorum apud Altissimum ».

« Ideo accipient regnum decoris, et diadem aspercie de manu Domini: quoniam dextera sua teget eos, et brachio sancto suo defendet illos ».

« Accipiet armaturam zelus illius, et armabit creaturam ad ultionem inimicorum ».

« Induct pro thorace justitiam, et accipiet pro galea judicium certum ».